D:\Documents\ReceivedFiles\Скочилова Юлия\опубликовать на сайт от 17.04.2024\Постановление №183 от

09.04.2024\Постановление об изменении программы ..doc

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024 №          183

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Опаринского муниципального округа от 02.02.2022 № 76 «Об утверждении

муниципальной программы Опаринского муниципального округа

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

В соответствии с постановлением администрации Опаринского

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 «О разработке, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ Опаринского

муниципального округа», решением Думы Опаринского муниципального округа

первого созыва от 26.03.2024  № 41/02  «О внесении изменений и дополнений в

решение Думы Опаринского муниципального округа от 19.12.2023 №36/01 «О

бюджете Опаринского муниципального округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» администрация Опаринского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Опаринского

муниципального округа от 02.02.2022  № 76 «Об утверждении муниципальной

программы Опаринского муниципального округа «Обеспечение безопасности и

жизнедеятельности населения» (далее – Муниципальная программа) следующие

изменения и дополнения:

1.1. Раздел паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной

программы составляет 58422,06 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 48389,17 тыс.

руб., областной бюджет 10032,89 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 8828,2 тыс. руб.

2023 год – 11349,3 тыс. руб.

2024 год – 16527,46 тыс. руб.

2025 год – 10842,9 тыс. руб.

2026 год – 10874,2 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2

 «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной

программы составляет 58422,06 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 48389,17 тыс.

руб., областной бюджет 10032,89 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 8828,2 тыс. руб.

2023 год – 11349,3 тыс. руб.

2024 год – 16527,46 тыс. руб.

2025 год – 10842,9 тыс. руб.

2026 год – 10874,2 тыс. руб.

Объём средств федерального и областного бюджета, направленных на

софинансирование мероприятий Муниципальной программы, устанавливается

после подписания соответствующих соглашений между Правительством

Кировской области и администрацией Опаринского муниципального округа.

Объём ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением

Муниципальной программы за счёт местного бюджета, утверждается решением

Думы Опаринского муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной

программы за счет всех источников финансирования представлена в

приложении № 4.

2. Приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в новой

редакции. Прилагается.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального

округа, начальник управления имущества и жизнеобеспечения И.Ф. Боброва.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

И.о. главы администрации

Опаринского муниципального округа                                И.Ф. Бобров

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

отдела жизнеобеспечения администрации

Опаринского муниципального округа                                                 Ю.Н. Шитиков

3

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

по финансам и экономике,

администрации Опаринского

муниципального округа

начальник финансового управления                                                    И.А. Фоминых

Заведующий отделом экономики

администрации Опаринского

муниципального округа                                                Р.В. Малахова

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                                                Е.А. Суслова

Разослать: Фоминых И.А., Шитиков И.Н., отдел экономики, бухгалтерия,

юридический отдел.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Шитиков Юрий Николаевич

8(83353)2-25-36